Barbosa de Oliveira Ordem do Dia e Deliberações: (1) Aprovar a Redução do Capital Social nos 
Termos do 173, da Lei 6.404/1976, com a Consequente Alteração do Artigo 5º do Estatuto Social 
da Companhia: Foi aprovada, por unanimidade de votos, a redução do capital social da Companhia, de 
R$ 349.007.978,82 (trezentos e quarenta e nove milhões, sete mil, novecentos e setenta e oito reais e 
oitenta e dois centavos) para R$ 340.584.909,82 (trezentos e quarenta milhões, quinhentos e oitenta e 
quatro mil, novecentos e nove reais e oitenta e dois centavos), uma redução, portanto, R$ 8.423.069,00 
(oito milhões, quatrocentos e vinte e três mil e sessenta e nove reais), realizada mediante o cancelamento 
de 8.447.629 (oito milhões, quatrocentas e quarenta e sete mil, seiscentas e vinte e nove) de ações ordi-
nárias da Companhia, todas nominativas e sem valor nominal. O valor correspondente às ações ordinárias 
canceladas será restituído à acionista Iguatemi Empresa de Shopping Centers S.A., detentora de 
99,999% das ações ordinárias da Companhia.

[...]

supra, destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, COM O FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DA 
PLACA DE OBRA NA RUA ROGACIANO NOLASCO”, conforme segue:
-  INFRAA ENGENHARIA LTDA, proposta no valor de R$ 329.655,93 (trezentos e vinte 

e nove mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos), 0,9953% 
menor que o valor orçado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 17 de novembro de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2022 - PROCESSO Nº 1.641/2022

[...]

PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, COM 
O FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DA PLACA DE OBRA NA RUA ROGACIANO 
NOLASCO”, foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR 
BORGES DAMASCENO, o objeto da licitação supracitada à empresa:
-  INFRAA ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 329.655,93 (trezentos e vinte e nove 

mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos).
GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 17 de novembro de 2022.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, por 
determinação do Prefeito Municipal, o Sr.